Forma de seleção e critério de julgamento da proposta

9.1. O fornecedor será selecionado por meio de contratação direta com fundamento no art. 75,
inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, com base no seguinte fundamento: para
contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e
cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e compras.; (Valor atualizado
pelo DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024).

Regime de Execução

9.2. O regime de execução do objeto será de empreitada por preço global.

Critérios de aceitabilidade de preços

[...]

5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo
órgão fiscalizador.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado total da contratação, que representa o valor máximo aceitável, é de 10.1. R$
. O valor foi definido24.400,33 (vinte e quatro mil, quatrocentos reais e trinta e três centavos)

com base na média aritmética simples das duas propostas válidas recebidas na pesquisa de preços
realizada junto a empresas do segmento de transporte executivo, conforme demonstrado no mapa
comparativo de preços apresentado a seguir.